



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022  
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a pregoeira substituta Taline Rex Zuchi e a equipe de apoio composta por Ramon Possebon e Adeline Teresinha Costa De Conto, designados pela portaria nº 031/2022, para realizar o Pregão Presencial nº 008/2022 do Município de Boa Vista do Sul, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's) e uniformes. Nenhuma empresa se fez presente à sessão. Protocolou seus envelopes de habilitação e proposta financeira a empresa **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**, sob o nº 029/2022. Dando início aos trabalhos, foi aberto o envelope de nº 01 – Proposta Financeira. Da análise e exame da proposta, a pregoeira julgou válidos os preços ofertados, com base na planilha de custos do Município. Em seguida, a pregoeira deu início à fase de habilitação, mediante a abertura do envelope nº 2 da empresa vencedora. Em análise à documentação, à vista das exigências do Edital, a pregoeira, com ajuda da equipe de apoio, deliberou em habilitar a empresa **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**. Desta forma, a pregoeira adjudica o objeto e declara vencedora a empresa **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA** nos lotes 01, 02, 03, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, com o valor total de R\$ 2.604,48 (dois mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e oito centavos). Os lotes 04, 06, 07 e 18, não obtiveram cotação. A empresa licitante terá ciência desta ata via e-mail. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira e sua equipe de apoio, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência desta.

*Taline Rex Zuchi, Ramon Possebon, Adeline de Conto*

**LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 008/2022 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	EMPRESAS	
				MASTERSUL	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
<b>EPI'S</b>					
1	10	UNIDADE	ABAFADOR AURICULAR TIPO PLUG 16DB(A) C/CORDÃO ALGODÃO/CAIXA - PLUG FEITO EM SILICONE	1,69	16,90
2	5	UNIDADE	AVENTAL DE RASPA 120X60CM	33,65	168,25
3	15	PARES	BOTINA DE SEGURANÇA, COR PRETA - Confeccionada completamente em vaqueta hidrofugada (com couro curtido ao cromo, com espessura de 1.8 a 2.2mm); Sem componentes metálicos; Com costuras duplas, realizadas com linhas compostas por material sintético e algodão. Cano com altura mínima de 145mm (do solado à sua parte superior); Forro interno em material sintético lavável; Gáspea acolchoada, sem costura, sendo uma única peça frontal sem emendas; Com palmilha removível do tipo antimicrobiana 100% poliéster; Palmilha de montagem costurada diretamente no cabedal (Sistema Strobel); Fechamento lateral em elástico resistente, reforçado e protegido por tiras de couro costuradas sobre o mesmo; Solado constituído de duas camadas de poliuretano (PU) expandido, bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada mais macia e leve para maior conforto, e a 2ª camada mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão. Tamanhos: 39 (08 pares); 40 (02 pares); 42 (03 pares); e 44 (02 pares).	49,85	747,75
4	8	UNIDADE	CALÇA DE SEGURANCA 10,0 CAL/CM² - COR AZUL (TAMPA CANETA BIC) - calça de segurança confeccionada com uma camada em tecido antichama composto de 88% algodão 12% poliamida (nylon) de alta resistência, ATPV 10 cal/m², confeccionado com gramatura 7,7 oz/yd² (260 g/m²). Tamanho: G.		
5	4	PARES	CALÇADO PROFISSIONAL (SAPATÊNIS), confeccionado em EVA (etil vinil acetato), solado composto por uma borracha especial, com tecnologia super grip antiderrapante, fechado na parte superior e traseira, atende as exigências da norma NR-32 da segurança e saúde dos trabalhadores em serviços de saúde, palmilha antimicrobiana em EVA com tecido na parte superior, isolamento contra o frio. Tamanhos e cores: 1 par - cor branca Nº 36; 2 pares - cor preta Nº 38; 1 par - cor preta Nº 39.	49,00	196,00
6	4	UNIDADE	CAMISA DE SEGURANÇA 10,0 CAL/CM² - COR AZUL (TAMPA CANETA BIC) - camisa de segurança confeccionada com uma camada em tecido antichama, composto de 88% algodão 12% poliamida (nylon) de alta resistência; confeccionado com gramatura 7,7 oz/yd² (260 g/m²). Tamanho: G.		
7	2	PARES	COTURNO PARA ELETRICISTA, MODELO DERBY - Botina de segurança; cor preta; tipo coturno com fechamento em cadarço, cabedal confeccionada completamente em vaqueta hidrofugada (com couro curtido ao cromo, com espessura de 1.8 a 2.2mm); Sem componentes metálicos e biqueira de aço; Cano com altura mínima de 45 cm (do solado à sua parte superior); Forro interno em material sintético lavável; Gáspea acolchoada, sem costura, sendo uma única peça frontal sem emendas; Com palmilha removível do tipo antimicrobiana 100% poliéster; Palmilha de montagem costurada diretamente no cabedal (Sistema Strobel); Solado bidensidade; constituído de duas camadas de poliuretano (PU) expandido, bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada mais macia e leve para maior conforto, e a 2ª camada mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão. Número 43.		
8	4	POTE	CREME PROTETOR PARA AS MAOS POTE 200G (GRUPO 3)	9,19	36,76
9	12	PARES	LUVA DE NITRILON AM 8,5 REF. 689	10,05	120,60
10	10	PARES	LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL - para limpeza, antiderrapante, acabamento interno - forrada com flocos de algodão, resistente. Embalagem lacrada contendo 1(um) par de luvas com dados de identificação do produto, do fabricante e data de fabricação. Tamanho: GG.	5,33	53,30
11	8	PARES	LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO M, CANO LONGO - luva ranhurada confeccionada em borracha natural - látex - sem forro, clorada para facilitar a colocação e higienização, super reforçada, palma antiderrapante, punho longo e fechamento no antebraço para evitar a penetração de líquidos no interior da luva, comprimento mínimo 39cm. Embalagem lacrada contendo 1(um) par de luvas com dados de identificação do produto, do fabricante e data de fabricação.	9,89	79,12
12	60	PARES	LUVA DE SEGURANÇA POLINYL T.9	6,93	415,80
13	72	PARES	LUVA TRICOTADA DE MALHA 3 FIOS	3,98	286,56
14	4	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO C/LENTES INCOLOR E ARMAÇÃO P/LENTES GRAU	22,86	91,44
15	2	UNIDADE	PERNEIRA CORTES/PICADA C/ VELCRO 3 TALAS CANELEIRA PRETA	44,00	88,00

R  
P  
A



LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 008/2022 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS					
LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	EMPRESAS	
				MASTERSUL	
				UNIT R\$	TOTAL R\$
<b>EPI'S</b>					
16	1	PAR	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, EM EVA, PROFISSIONAL - com solado de borracha antiderrapante em qualquer piso e palmilha antifungo, antibacteriana e removível. Tamanho: 36.	65,00	65,00
17	10	UNIDADE	CHAPÉU PESCADOR AUSTRALIANO C/ PROTETOR NUCA SOLAR - PESCOÇO	23,90	239,00
18	2	UNIDADE	AVENTAL 3/4 (FRENTE E COSTAS), COR BRANCA, ajustável (de amarrar), em tecido microfibra, com bolso grande frontal na parte inferior, impressão em bordado (brasão do Município colorido e dizeres em preto - cargo). Tamanhos: M.		-
	30	UNIDADE	CALÇA DE BRIM, USO PROFISSIONAL, COR AZUL (TAMPA CANETA BIC), ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA, COM PASSADORES PARA CINTO E 4 BOLSOS - Calça de brim confeccionada em tecido 100% algodão, tingimento profissional, construção sarja 3/1, peso mínimo 260 gramas/m², de alta resistência (equivalente ao Solasol Santista, Cedobrim Cedro, Polibrim Santarém, etc); Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. elástico de alta resistência e durabilidade; Parte frontal tipo social, fechada e sem botão, vista falsa do zíper, Dois bolsos frontais tipo faca e dois atrás tipo chapado; Acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras. Tamanhos: M (25 unidades); G (5 unidades).		-
	2	UNIDADE	CALÇA PROFISSIONAL, EM TECIDO OXFORD, COR BRANCA, elástico total na cintura, com 04 bolsos (02 frontais tipo faca e 02 atrás tipo chapado). Tamanho: P.		-
	30	UNIDADE	CAMISETA MANGA CURTA TECIDO PV POLIEST/VISCOSE C/SERIGRAFIA - EM TECIDO PV (67% POLIESTER, 33% VISCOSE), GRAMATURA 160G, COR AZUL ROYAL, COM SERIGRAFIA (MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL), GOLA REDONDA. Tamanhos: M (15 unidades); G (12 unidades); GG (3 unidades).		-
	4	UNIDADE	GUARDA PÔ UNISSEX 3/4 COM 03 BOLSOS manga curta, tecido microfibra, cor azul royal, impressão em bordado (brasão do Município colorido e dizeres na cor preta - cargo). Tamanhos: M (02 unidades); G (02 unidades).		-
<b>SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$</b>				<b>2.604,48</b>	
<b>TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$</b>				<b>2.604,48</b>	

*Tatiane Rex Fuchi, Ramon Posebon, Adeline de Lonto*